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D Z I A Ł  I.
Ruch służbowy w sądownictwie.

MINISTERSTW O SPRAWIEDLIWOŚCI.

Mianowani: Zygmunt Krzemiński —  pracownikiem kontraktowym
w IX st. sł., dnia 22 września 1930 r.; Stefan Kozłowski, praktykant kan
celaryjny —  prowizorycznym kancelistą w XI st. sł., dnia 30 września 
1930 r.; Marjan Modzelewski, praktykant kancelaryjny —  prow izorycz
nym kancelistą w XI st. sł., dnia 30 września 1930 r.

Delegowany: W ładysław  Rożnowski, sędzia sądu powiatowego
w Lublinie —  do pełnienia czynności w Ministerstwie Sprawiedliwości, 
dnia 30 września 1930 r.

Zwolnieni na skutek podań: Wanda z Godlewskich Tokarska, se
kretarz w IX st. sł., dnia 20 września 1930 r.; Zdzisław Rossochacki, pra
cownik kontraktowy, dnia 29 września 1930 r., z dn. 31 grudnia 1930 r.; Ka
rol Ilthal, pracownik kontraktowy, dnia 1 października 1930 r., z dn. 
31 października 1930 r.

SĄD NAJW YŻSZY.

Mianowany: Jan Piłsudski, sędzia sądu apelacyjnego w W ilnie —■ 
wiceprokuratorem Sądu Najwyższego, dnia 29 września 1930 r.



SĄDY APELACYJNE.
Delegowani: Antoni W róblewski i Stanisław W yszkowski, sędzio

wie sądu okręgowego w W arszawie —  do pełnienia obowiązków sędziów 
sądu apelacyjnego w W arszawie, dnia 30 września 1930 r.; Bronisław G a
cek, sędzia sądu apelacyjnego w W arszawie —  do pełnienia obowiązków 
notarjuisza przy wydziale hipotecznym sądu okręgow ego w W arszawie 
na 2 miesiące, dnia 1 października 1930 r.

Odwołany z delegacji: Antoni Śliwiński, wiceprezes sądu apelacyj
nego w W arszawie odwołany z delegacji do pełnienia obowiązków no- 
tarjusza przy wydziale hipotecznym sądu okręgow ego w W arszawie, dnia 
1 października 1930 r., z dn. 10 października 1930 r.

SĄDY OKRĘGOW E.
Mianowani: Adam Bobkowski, wiceprezes sądu okręgowego

w Łucku —  prezesem sądu okręgow ego w Pińsku, dnia 29 września 
1930 r.; M aurycy Kamiol, sędzia sądu powiatowego w Drohobyczu, 
w okręgu sądu okręgowego w Samborze —  podprokuratorem  sądu okrę
gowego w Piotrkowie, dnia 30 września 1930 r.; Dr. Czesław Mitana, 
asesor sądowy w okręgu sądu apelacyjnego w Katowicach —  podproku
ratorem sądu okręgow ego w Przemyślu, dnia 1 października 1930 r.; Cze
sław W isłocki, asesor sądowy w okręgu sądu apelacyjnego w Katowi
cach —  podprokuratorem sądu okręgow ego w Przemyślu, dnia 1 paź
dziernika. 1930 r.; Tadeusz Stanisław Rolecki, asesor sądowy w okręgu 
sądu apelacyjnego w Katowicach —  podprokuratorem sądu okręgowego 
w Samborze, dnia 1 października 1930 r.; Tadeusz W róblewski, sędzia 
sądu powiatowego w Piotrkowie —  podprokuratorem sądu okręgowego 
w Piotrkowie, dnia 9 października 1930 r.

Przeniesiony na inne miejsce służbowe na skutek podania: Paweł
Szuchiewicz, wiceprokurator sądu okręgowego w W adow icach —  na sta
nowisko wiceprokuratora sądu okręgowego w Krakowie, dnia 30 w rze
śnia 1930 r.

Delegowani: Kazimierz Kwiatkowski, sędzia sądu okręgowego
w Białymstoku —  do pełnienia obowiązków sędziego okręgowego śled
czego sądu okręgow ego w W arszawie z siedzibą w W arszawie, na trzy 
miesiące, dnia 30 września 1930 r.; Konstanty Achm atowicz, podproku
rator sądu okręgowego w Grodnie —  do prokuratury sądu okręgowego 
w W ilnie do odwołania, dnia 30 września 1930 r.; W ładysław Szabłowski 
i W łodzimierz Sulikowski, sędziowie sądu pow iatow ego w W arszawie —  
do pełnienia obowiązków sędziów sądu okręgow ego w  Warszawie, dnia 
30 września 1930 r., od 1 października 1930 r. do 31 maja 1931 r.; 
Lucjan Gostyński, wiceprokurator sądu okręgowego w Kaliszu —  do pro
kuratury sądu okręgowego w W arszawie do odwołania, dnia 10 paździer
nika 1930 r.

Przeniesieni w stan spoczynku na skutek podań: Aleksander Noy- 
szewski, podprokurator sądu okręgowego w Łomży, dnia 14 październi
ka 1930 r.; W itold Kunaszewski, sędzia okręgowy śledczy sądu okręgo
wego w Radomiu, dnia 9 października 1930 r.

Zwolniony na skutek podania: Adam Kitzman, sędzia sądu okrę
gow ego w Łodzi, dnia 9 października 1930 r.

SĄDY POW IATOW E.
Mianowany: W ładysław Rożnowski, sędzia powiatowy w okręgu

sądu okręgowego w Lublinie —  sędzią sądu powiatowego w Lublinie, 
dnia 30 września 1930 r.;



Wyznaczeni naczelnikami sądów powiatowych: Stanisław Filipecki, 
sędzia sądu powiatowego w Lublinie —  wyznaczony naczelnikiem sądu 
powiatowego w Lublinie, dnia 30 września 1930 r.; Józef Feldman, sę
dzia sądu pow iatow ego w Chełmie — • wyznaczony naczelnikiem sądu p o 
wiatowego w Chełmie, dnia 30 września 1930 r.; Dr. W ładysław Poto- 
niec, sędzia sądu powiatowego w Gdyni —  wyznaczony naczelnikiem są
du powiatowego w Gdyni, dnia 9 października 1930 r.; Jerzy Kotwicki, 
sędzia sądu powiatowego w Nieświeżu —  wyznaczony naczelnikiem są
du powiatowego w Nieświeżu, dnia 9 października 1930 r.

Przeniesieni na inne miejsca służbowe na skutek podań: M ieczy
sław Reichel, sędzia sądu pow iatow ego w okręgu sądu okręgowego 
w Grodnie —  na stanowisko sędziego sądu powiatowego w Wasiliszkach, 
w okręgu sądu okręgowego w Wilnie, dnia 30 września 1930 r.; Józef 
Feldman, sędiżia sądu powiatowego w Krasnymstawie —  na stanowisko 
sędziego sądu powiatowego w Chełmie, dnia 30 września 1930 r,; Dr. W ła 
dysław Potoniec, naczelnik sądu powiatowego w Kartuzach —  na stano
wisko sędziego sądu pow iatow ego w Gdyni, dnia 9 października 1930 r.; 
Jerzy Kotwicki, sędzia sądu powiatowego w Kłecku —  na stanowisko 
sędziego sądu pow iatow ego w Nieświeżu, dnia 9 października 1930 r . ; 
Kazimierz Urbanowicz, naczelnik sądu powiatowego w Berezie Kar
tuskiej —  na stanowisko sędziego sądu powiatowego w Prażanie, dnia 
9 października 1930 r.; Flenryk Jan Paraszczak, sędzia sądu pow iato
wego w Jaworowie— na stanowisko sędziego sądu pow iatow ego w Pruch
niku, dnia 9 października 1930 r .; Dr. Marjan Zacharjasz W łcczkow ski, 
sędzia sądu pow iatow ego w Kole —  na stanowisko sędziego sądu powia
towego w Krośnie, dnia 9 października 1930 r.; Franciszek Ogrodow- 
ski, sędzia sądu powiatowego w Ostrowi M azowieckiej —  na stanowisko 
sędziego sądu powiatowego w Częstochowie, dnia 9 października 1930 r.

Przeniesiony w stan spoczynku na skutek podania: August Soko
lik, sędzia sądu powiatowego w Sopoćkiniach, dnia 9 października 1930 r.

Zwolnieni na skutek podań: Janusz Bogdan Krysiak, sędzia sądu
powiatowego w Śmiglu, dnia 30 września 1930 r.; Stefan Radajewski, 
sędzia sądu pow iatow ego w M ysłowicach, dnia 2 października 1930 r,, 
z dniem 31 października 1930 r.; Tadeusz Plebanek, sędzia sądu powia
towego w Częstochowie, dnia 9 października 1930 r.

KOMORNICY.
Mianowani: Zenchjusz Turczynowicz, adjunkt kancelaryjny sądu

powiatowego w Sieradzu —  komornikiem sądu powiatowego w okręgu 
sądu okręgowego w Kaliszu, dnia 2 października 1930 r.; Stanisław M i
chalski, sekretarz w IX st. sł. sądu powiatowego w Przedborzu —  kom or
nikiem sądu pow iatow ego w okręgu sądu okręgowego w Radomiu, dlnia 
11 października 1930 r .; Jan. Z i gem  Korn, obrońca przy sądzie powiato
wym w okręgu sądu okręgow ego w Pińsku —  komornikiem sądu pow ia
towego w okręgu sądu okręgow ego w Kaliszu, dnia 11 października 
1930 r.; Jan Leśniewski, sekretarz w IX st. sł. sądu powiatowego w Oża
rowie —. komornikiem sądu pow iatow ego w okręgu sądu okręgowego 
w Radomiu, dnia 11 października 1930 r.; Tadeusz Krzesiński, adjunkt 
kancelaryjny w IX st. sł. w urzędzie prokuratorskim w Radomiu —  k o
mornikiem sądu powiatowego w okręgu sądu okręgowego w Radomiu, 
dnia 11 października 1930 r.

FUNKCJGNARJUSZE SĄDOW I.
Mianowany: W ładysław Jankowski, komornik sądu powiatowego

w okręgu sądu okręgowego w Płocku —  naczelnym sekretarzem urzędu 
prokuratorskiego sądu okręgowego w Mławie w VII st. sł., dnia 
30 września 1930 r.



ASESORZY.
Mianowani: Robert Ostrowski, egzaminowany aplikant sądowy —

asesorem sądowym w okręgu isądu apelacyjnego w W arszawie, dnia 
30 września 1930 r.; Adam A dolf Dobrowolski, egzaminowany aplikant 
sądowy —  asesorem sądowym w okręgu sądu apelacyjnego w Krakowie, 
dnia 30 września 1930 r.; Dr. Jan Hrebendia, egzaminowany aplikant są
dowy —  asesorem sądowym w okręgu sądu apelacyjnego w Krakowie, 
dnia 30 września 1930 r .; Janusz Exner —  asesorem sądowym w okręgu 
sądu apelacyjnego w Lublinie, dnia 2 października 1930 r.; M ieczysław 
Jan Niemyński, egzaminowany aplikant sądowy —  asesorem sądowym 
w okręgu sądu apelacyjnego w W arszawie, dniia 2 października 1930 r.; 
Leon Marjan Gayda, egzaminowany aplikant sądowy —  asesorem sądo
wym w okręgu sądu apelacyjnego w Toruniu, dnia 7 października 1930 r.; 
W olf Kapłan, egzaminowany aplikant sądowy —  asesorem sądowym w 
okręgu sądu apelacyjnego w  Wilnie, dnia 11 października 1930 r.; Aron 
Wirszubski, egzaminowany aplikant sądowy— asesorem sądowym w okrę
gu sądu apelacyjnego w  Wilnie, dnia 11 października 1930 r.; Piotr Kos- 
sobucki, egzaminowany aplikant sądowy —  asesorem sądowym w okręgu 
sądu apelacyjnego w Poznaniu, dnia 14 października 1930 r.; Szymon 
Guizik, egzaminowany aplikant sądowy —  asesorem sądowym w okręgu 
sądu apelacyjnego w Poznaniu, dnia 14 października 1930 r.; Leonard 
W ieczorkiew icz, egzaminowany aplikant sądowy —  asesorem sądowym 
w okręgu sądu apelacyjnego w Poznaniu, dnia 14 października 1930 r.; 
Franciszek Ramiecki, egzaminowany aplikant sądowy —  asesorem sądo
wym w okręgu sądu apelacyjnego w Poznaniu, dnia 14 października 
1930 r .; Klemens Nowicki, egzaminowany aplikant sądowy —  asesorem 
sądowym w okręgu sądu apelacyjnego w Poznaniu, dnia 14 października 
1930 r.; Stanisław Dominik Antoni Olszewski, egzaminowany aplikant 
sądowy —  asesorem sądowym w okręgu sądu apelacyjnego we Lwowie, 
dnia 14 października 1930 r.; Julijiusz Józef Czekański, egzaminowany 
aplikant sądowy —  asesorem sądowym w okręgu sądu apelacyjnego 
we Lwowie, dnia 14 października 1930 r.; W ładysław W incenty Pajew- 
ski, egzaminowany aplikant sądowy —  asesorem sądowym w okręgu sądu 
apelacyjnego w Lublinie, dnia 18 października 1930 r.; Jan Aleksander 
Krasicki, egzaminowany aplikant sądowy —  asesorem sądowym w okrę
gu sądu apelacyjnego w Lublinie, dnia 18 października 1930 r .; Jan Bry- 
da, egzaminowany aplikant sądowy —  asesorem sądowym w  okręgu sądu 
apelacyjnego w Lublinie, dnia 18 października 1930 r.; Józef Łanowskii? 
egzaminowany aplikant sądowy —  asesorem sądowym w okręgu sądu 
apelacyjnego w Lublinie, dnia 18 października 1930 r.

D Z I A Ł  II. 
Obwieszczenia o wolnych stanowiskach sędziowskich 

i prokuratorskich.

Kandydatury na wolne stanowiska, wskazane w obwieszczeniach, 
umieszczonych poniżej, należy w terminie czternastodniowym od dnia ro
zesłania dodatku zgłaszać do władzy, która zarządziła obwieszczenie, 
a mianowicie: kandydatury na stanowiska, prezesów i wiceprezesów —  
w trybie przepisanym rozporządzeniem z dnia 4 marca 1930 r. (Dz. U. R. 
P. Nr. 17, poz. 134), na inne zaś stanowiska sędziowskie oraz na stanowi
ska prokuratorskie —  w trybie przepisanym rozporządzeniami z dnia 24 
grudnia 1928 r. (Dz. U. R. P. Nr. 104, poz. 935 i 936).



Obwieszczenia o wolnych stanowiskach w sądach okręgowych 
i powiatowych (grodzkich).

W akuje stanowisko sędziego okręgowego w Białymstoku.
Prezes sądu okręgowego w Białymstoku.

W akuje stanowisko sędziego okręgowego śledczego w Janowie Lu
belskim.

Prezes sądu okręgowego w Lublinie.

W akuje stanowisko sędziego okręgow ego w Pińsku (w wydziale za
miejscowym w Brześciu n/B.).

Prezes sądu okręgowego w Pińsku.

W akują stanowiska sędziów okręgowych w W arszawie: 1 w w y
dziale cywilnym i 1 w wydziale II handlowym.

Prezes sądu okręgowego w Warszawie.

W akuje stanowisko sędziego okręgow ego w W ilnie (w wydziale za
miejscowym w Lidzie).

Prezes sądu okręgowego w Wilnie.

W akuje stanowisko sędziego powiatowego (grodzkiego) w Sokółce.
Prezes sądu okręgowego w Białymstoku.

W akuje stanowisko sędziego pow iatow ego (grodzkiego) w Bur
sztynie.

Prezes sądu okręgowego w Brzeżanach.

W akuje stanowisko sędziego powiatowego (grodzkiego) w K oście
rzynie.

Prezes sądu okręgowego w Chojnicach.

W akuje stanowisko sędziego powiatowego (grodzkiego) w Gnieźnie.
Prezes sądu okręgow ego w Gnieźnie.

W akuje (stanowisko sędziego powiatowego (grodzkiego) w Berezie- 
Kartuskiej.

Prezes sądu okręgow ego w  Grodnie.

W akuje stanowisko sędziego pow iatow ego (grodzkiego) w Kole.
Prezes sądu okręgowego w Kaliszu.

W akuje stanowisko sędziego powiatowego (grodzkiego) w Kuli
kowie.

Prezes sądu 'okręgowego we Lwowie.

W akuje stanowisko sędziego pow iatow ego (grodzkiego) w Kłecku.
Prezes sądu okręgowego w Nowogródku.

W akuje stanowisko sędziego powiatowego (grodzkiego) w Piotrko-



W akuje stanowisko sędziego powiatowego (grodzkiego) w Jawo
rowi e.

Prezes sądu okręgowego w Przemyślu.

W akuje stanowisko sędziego pow iatow ego (grodzkiego) w Droho
byczu.

Prezes sądu okręgowego w Samborze.

W akuje stanowisko sędziego powiatowego (grodzkiego) w Birczy.
Prezes sądu okręgowego w Sanoku.

W akuje stanowisko sędziego powiatowego (grodzkiego) w Będzinie.
Prezes sądu okręgow ego w Sosnowcu.

W akuje stanowisko sędziego pow iatow ego (grodzkiego) w Kartu
zach.

Stanowisko to jest przeznaczone dla kandydatów, których można 
będzie wyznaczyć na naczelnika sądu.

Prezes sądu okręgowego w Starogardzie.

W akują stanowiska sędziów powiatowych (grodzkich): 1 na Pradze 
w W arszawie i 1 w Skierniewicach.

Prezes sądu okręgowego w Warszawie.

W akuje stanowisko sędziego pow iatow ego (grodzkiego) w Zam o
ściu.

Prezes sądu okręgowego w Zamościu.

W akuje stanowisko sędziego pow iatow ego (grodzkiego) w Busku. 
Stanowisko to przeznaczone jest dla kandydatów, których można 

będzie wyznaczyć na naczelnika sądu.
Prezes sądu okręgow ego w Złoczow ie.

Obwieszczenia o wolnych stanowiskach prokuratorskich.

W akuje stanowisko podprokuratora okręgowego w Grodnie.
Prokurator sądu okręgowego w Grodnie.

W akuje stanowisko podprokuratora okręgow ego w Łomży.
Prokurator sądu okręgowego w Łomży.

Obwieszczenie o wolnem stanowisku komisarza do prostowania ksiąg
gruntowych,

W  okręgu sądu apelacyjnego w Krakowie wakuje stanowisko kom i
sarza do prostowania ksiąg gruntowych z siedzibą w Nisku.

Kandydatury zgłaszać należy w drodze służbowej na ręce prezesa 
sądu apelacyjnego w Krakowie w terminie czterna ste dniowym od dnia 
rozesłama dodatku.



D Z I A Ł  VII.
Zmiany w adwokaturze i notarjacie,

W  Okręgu Izby Adwokackiej w Katowicach,

S k r e ś l o n y  z l i s t y  a d w o k a t ó w :

M ieczysław Jeske z Katowic, wskutek śmierci.

W  Okręgu Izby Adwokackiej w Krakowie.

Z g ł o s i ł  z a m i a r  p r z e s i e d l e n i a  s i ę :

Dr. Stanisław Zabierzewski, adwokat w Strzyżowie, z dniem 18 
grudnia 1930 r. ze Strzyżowa do Jarosławia i jego substytutem ustano
wiono D-ra Teofila Drwala, adwokata w Strzyżowie.

W  Okręgu Izby Adwokackiej we Lwowie.

D-ra Samuela Golschlaga, adwokata w Rohatynie, ustanowiono 
substytutem do objęcia kancelarji po zmarłym D-rze Pinkasie Scharfie, 
adwokacie w Rohatynie, celem zlikwidowania spraw tej kancelarji, 
w  toku będących.

W  Okręgu Izby Adwokackiej w Warszawie.

Rada A dw okacka okręgu sądu apelacyjnego w W arszawie niniej
szym ogłasza, co następuje:

I. Zgłosili się o przyjęcie w poczet adwokatów:

Jerzy Gortatewicz, sędzia okręgowy śledczy w Sokółce, z siedzibą 
w Sokółce.

Adam Kitzman, b. sędzia sądu okręgowego w Łodzi, z siedzibą w Ł o
dzi, ul. Sienkiewicza 147.

Antoni Szczech, podprokurator sądu okręgowego w Łodzi, z siedzibą 
w Łodzi, ul. Rzgowska 39.

Stanisław Burdo, sędzia powiatowy w Łodzi, z  siedzibą w Łodzi, ul. 
Piotrkowska 104.

Aleksander Romuald Bogobowicz, podprokurator sądu okręgowego 
w Piotrkowie, z siedzibą w Częstochowie.

II. Zgłosili się o przyjęcie w poczet aplikantów adw,:

W ojciech  Małkiuszewski, aplikant sąd., z siedzibą w W arszawie, 
ul. Chmielna Nr. 134.

Michał Machlis, aplikant rsąd., z siedzibą w W arszawie, ul. Leszno 29.
Stefan Jechancwski, aplikant sąd., z siedzibą w W arszawie, ul. P o

znańska 13 —  17.
Arnold Łabenski, aplikant sąd., z siedzibą w W arszawie, ul. 

Chłodna 18.
Antoni Porębski, aplikant sąd., iz siedzibą w W arszawie, ul. W pól- 

na 25.
Łajb Sytner, aplikant sąd., z siedzibą w Kaliszu, ul. Nowy Rynek 12.



III. Zostali wykreśleni z listy adwokatów:

Adwokat Tadeusz Chrzczonowski z Warszawy, wskutek śmierci. 
Adw okat Radzisław W odziński z Łodzi, na własne żądanie w obec 

przejścia do sądownictwa.

IV. Zgłosili zamiar przeniesienia siedzib adwokackich:

Adwokat Józef Wyganowski —  z W arszawy do Skierniewic, ul. 
Bielańska 11.

Adwokat Roman Lewkowicz —  z Częstochowy do Wielunia.

V. Zostali przyjęci w poczet adwokatów:

Abraham Silberblatt z siedzibą w W arszawie, ul. Jasna 22 m. 5. 
W ładysław Krzysztof Hecht z siedzibą w Warszawie, ul. W olska 44. 
W itold Jeżewski z siedzibą w Łodzi, ul. Piotrkowska 124.
Stanisław Tułasiewicz z siedzibą w Parczewie.
Antoni Ziółkowski1 z siedzibą w Olkuszu.

VI. Zostali przyjęci w poczet aplikantów adwokackich:

Leja Altszulerówna z siedzibą w Warszawie, ul. Hoża 66 m. 1. 
Tomasz M ałynicz z siedzibą w Warszawie, Nowe Miasto 11/28. 
Herman Berman z siedzibą w Łodzi, ul. Piotrkowska 26.
M ojzes v. M ojżesz Ferenhoff z siedzibą w Sosnowcu.
Józef Jakubowicz z siedzibą w Łodzi, Węglowa 10.
Benjamin Lewin z siedzibą w Łodzi, ul Piotrkowska 10- 
Bogumił Budka z siedzibą w Warszawie, ul. Marszałkowska 99/28. 
Helena Doroszyńska z siedzibą w W arszawie, Nowogrodzka 9 m. 6. 
Mcrduch v. Marek Fejnberg z siedzibą w Warszawie, ul. Murancw- 

ska 16.
Irena Kobos z siedzibą w Warszawie, W spólna 3-a.
Cadek Komblit z siedzibą w Warszawie, Nowolipki 33 m. 3.
Tadeusz Kieliszczyk z siedzibą w Warszawie, Nowy Świat 60 m. 2-a. 
M ieczysław Podgórski z siedzibą w Warszawie, Czackiego 14 m. 3 
Kazimierz Jerzy Przeorski z siedzibą w W arszawie, Inflancka 1 m. 21. 
W itold Dobrosław Sawicki z siedzibą w W arszawie, Polna 62 m. 4. 
Józef Zysman z siedziba w Warszawie, Złota 65-a.
Jan Czerwiakowski z siedzibą w Warszawie, Jerozolimska 9.
Ignacy Dąbrowski z siedzibą w Kaliszu. Piaskowa 7.
W ładysław  Raczkowski z siedzibą w Warszawie, ul. Zgoda 9 m. 5 
Celestyn Glanz z siedzibą w Sosnowcu, ul. Dęblińska 1.
Stanisław Malinowski z siedzibą w Warszawie, ul. Piękna 60 m. 22.

NOTARJUSZE.

Mianowany: W incenty Stankiewicz, em. sędzia powiatowy w Zdzię- 
ciole —  inotarjuszem w Zdzięciole w okręgu sądu okręgowego w N ow o
gródku, dnia 29 września 1930 r.


